
                                                                                                      

 

 

 

 
Strana 1 (celkem 12) 

 

 

Zadávací podmínky veřejné zakázky na stavební práce, 
zadávané v podlimitním režimu, 

v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

 

Název veřejné zakázky: „Gymnázium a OA Pelhřimov – oprava elektroinstalace 
na OA“ 

Název zadavatele: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ: 58733 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 

Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí odboru majetkového 

Kontaktní osoba: Bc. Ivana Nestrojilová – ve věcech zadávacího řízení 
Ing. Josef Kadlec - ve věcech technických 

Telefon: +420 564 602 417, +420 564 602 362 

E-mail: Nestrojilova.i@kr-vysocina.cz;  kadlec.j@kr-vysocina.cz 

 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů 
v otevřeném řízení podle ZZVZ na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce. Práva, 
povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Podáním nabídky v zadávacím řízení 
přijímá dodavatel zadávací podmínky, včetně všech jejich příloh a případných dodatků 
k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky 
pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 
podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dojde k rozporu mezi údaji uvedenými v této 
zadávací dokumentaci a údaji uvedenými v oznámení o zahájení zadávacího řízení, platí 
údaje uvedené v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky a jeho technická specifikace 
 

Zhotovení stavby „Gymnázium a OA Pelhřimov – oprava elektroinstalace na OA“ 
v rozsahu projektové dokumentace, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, včetně 
výkazu výměr, vypracované projekční kanceláří PROJEKCENTRUM NOVA s.r.o., Palackého 
48, 393 01 Pelhřimov, IČO 280 94 026. 
 
Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky: 
Jedná se o stavební práce na objektu Gymnázia a Obchodní akademie v Pelhřimově na ulici 
Jirsíkova č. p. 875 – budova obchodní akademie, spočívající mimo jiné v opravě 
elektroinstalace v celém objektu školy OA a dále ve stavebních úpravách jednotlivých prostor 
učeben a jejich zázemí (podhledy, úpravy povrchů, klimatizace vybraných učeben). 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:@kr-vysocina.cz
mailto:kadlec.j@kr-vysocina.cz


                                                                                                      

 

 

 

 
Strana 2 (celkem 12) 

 

Doba plnění díla: 
Zahájení plnění veřejné zakázky (po řádném ukončení veřejné zakázky a nabytí účinnosti 
smlouvy o dílo) se předpokládá: červen 2021 
Dokončení předmětu plnění se stanovuje nejpozději do 31. 8. 2022 

 

Práce budou provedeny za provozu, s výjimkou krátkého přerušení prací dle pokynů 
ředitele Gymnázia a Obchodní akademie Pelhřimov, zejména v období maturit, 
přijímacích zkoušek a dne otevřených dveří. 
     
Místo plnění/realizace: 
Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov, ulice Jirsíkova č. p. 875 – budova obchodní 
akademie 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
Druhy stavebních prací                 CPV    
Hlavní předmět 
stavební práce                                     45000000-7 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 17 695 000 Kč bez DPH. 

 

 

Elektronický nástroj, komunikace v zadávacím řízení  
 
Zadavatel upozorňuje, že na zadávanou veřejnou zakázku se uplatní ust. § 211 odst. 3 
ZZVZ, tj. že písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat 
elektronicky. 
 
Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-vysocina.cz/, nestanoví-li 
zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení, či zákon jinak.  
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele 
do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako 
veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby 
před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 
za řádně doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta 
či adresátů elektronické zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádné a včasné 
seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 
nástroje jakož i za správnost kontaktních údajů dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK 
zodpovídá vždy dodavatel. 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací 
o používání elektronického podpisu jsou dostupné na https://ezak.kr-vysocina.cz/. 

 

 

2. Údaje o zadávací dokumentaci 
 

2.1. Zadávací dokumentaci tvoří: 
 

 Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
 tyto Zadávací podmínky včetně příloh 

https://ezak.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/


                                                                                                      

 

 

 

 
Strana 3 (celkem 12) 

 

 Projektová dokumentace stavby „Gymnázium a OA Pelhřimov – oprava 
elektroinstalace na OA“ včetně soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
zpracovaná projekční kanceláří PROJEKCENTRUM NOVA s.r.o., Palackého 48, 393 01 
Pelhřimov, IČO 280 94 026. 
 

Pokud projektová dokumentace nebo soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by vedly ke 
zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje 
účastníkům zadávacího řízení nabídnout min. rovnocenné řešení pouze na základě 
odsouhlasení zadavatele. 
 
Podmínky účasti v zadávacím řízení stanoví zadavatel jako: 

a) podmínky kvalifikace 

b) technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky 

c) obchodní podmínky  
 

Závaznost požadavků zadavatele: 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 
zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 
Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 
nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených 
v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek budou považovány za 
nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele z další účasti na 
zadávacím řízení. Projektová dokumentace je stejně jako zadávací podmínky zveřejněna 
v plném rozsahu na profilu zadavatele. Dodavatelé mají možnost v případě zájmu a na 
základě předchozí telefonické dohody s kontaktní osobou zadavatele nahlédnout do 
projektové dokumentace v listinné podobě. 
 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr: 
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu s ust. § 92 odst. 1, písm. b) ZZVZ soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který splňuje požadavky na 
zpracování nabídkové ceny. Dojde-li k nesouladu mezi množstvím měrných jednotek 
uvedeným v jednotlivých položkách soupisu a projektovou dokumentací stavby, je pro 
stanovení nabídkové ceny rozhodující vždy množství měrných jednotek uvedené v soupisu.  
 
Závaznost soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr: 
Soupis prací je jednou ze závazných částí pro zpracování nabídkové ceny. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům ověřit si soulad množství měrných jednotek soupisu s výkazem 
výměr s textovou a výkresovou částí projektové dokumentace a případné rozpory si vyjasnit 
ještě v průběhu lhůty pro vyžádání dodatečných informací dle ZZVZ. 
 
2.2. Informace o přístupu k zadávací dokumentaci a vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Zadavatel uveřejňuje zadávací dokumentaci v plném rozsahu ode dne odeslání výzvy 
nejméně do konce lhůty pro podání nabídek na adrese profilu zadavatele:      
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html  pod názvem veřejné zakázky. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu 
ust. § 98 ZZVZ. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html


                                                                                                      

 

 

 

 
Strana 4 (celkem 12) 

 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 
žádosti. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vysvětlení zadávací dokumentace bude zveřejňováno 
na profilu zadavatele (viz adresa výše) obdobně jako zadávací dokumentace.  
Z tohoto důvodu zadavatel doporučuje dodavatelům v případě jejich zájmu o účast v tomto 
zadávacím řízení provést na profilu zadavatele aktivaci odběru upozornění na změny 
v zadávací dokumentaci, resp. vysvětlení zadávací dokumentace, a to zadáním kontaktní e-
mailové adresy v sekci „Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace“. 
 

 

3. Zadávací lhůta 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 40 odst. 1 ZZVZ v rámci zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku nestanovuje zadávací lhůtu. 
Zadavatel nepožaduje, aby dodavatel k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 ZZVZ. 
 

 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatelů 
 
4.1. Obecné požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 
 
Zadavatel pro účely veřejné zakázky stanoví tyto požadavky na kvalifikaci: 
splnění základní způsobilosti stanovené dle § 74 ZZVZ (viz odst. 5.1.1.), 
splnění profesní způsobilosti stanovené dle § 77 ZZVZ (viz odst. 5.1.2.), 
splnění technické kvalifikace stanovené dle § 79 ZZVZ (viz odst. 5.1.3.) 
  

4.1.1.  Základní způsobilost 
Způsobilým není dodavatel, který  
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
ZZVZ splňovat 
a) tato právnická osoba 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 



                                                                                                      

 

 

 

 
Strana 5 (celkem 12) 

 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele 

 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 

uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu 
 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu v České republice 
předložením   

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ 
 
Účastník zadávacího řízení může prokázat, že i přes nesplnění základní způsobilosti dle § 74 
ZZVZ nebo naplnění důvodu nezpůsobilosti dle § 48 odst. 5, 6 ZZVZ obnovil svou 
způsobilost k účasti v zadávacím řízení, pokud v průběhu zadávacího doloží, že přijal 
dostatečná nápravná opatření. To neplatí po dobu, na kterou byl pravomocně odsouzen 
k zákazu plnění veřejných zakázek nebo účasti v koncesním řízení.  

 
Nápravnými opatřeními mohou být zejména: 
a) uhrazení dlužných částek nebo nedoplatků 

b) úplná náhrada újmy způsobená spácháním trestného činu nebo pochybením, 
c) aktivní spolupráce s orgány provádějícími vyšetřování, dozor, dohled nebo přezkum, 

nebo 

d) přijetím technických, organizačních nebo personálních preventivních opatření proti 
trestné činnosti nebo pochybením     

 

4.1.2. Profesní způsobilost 
Profesně způsobilým je dodavatel, který předloží: 
- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán; 
 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující živnostenské 
oprávnění: Provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

 

- doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná podle zvláštních právních předpisů. Dodavatel jako doklad prokazující jeho 
odbornou způsobilost předloží: 

Osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci (v případě osob usazených nebo 
hostujících) podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 



                                                                                                      

 

 

 

 
Strana 6 (celkem 12) 

 

o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění 
pozdějších předpisů  

- pro obor „Pozemní stavby“ (pro osobu pověřenou vedením stavby) 
- pro obor „Technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení“. 

Dodavatel upřesní formou čestného prohlášení vztah osoby prokazující odbornou 
způsobilost k dodavateli (pracovní nebo obdobný poměr k dodavateli, odpovědný zástupce 
dodavatele); není nutné dokládat u osoby statutárního zástupce či člena statutárního orgánu 
dodavatele, u osoby uvedené jako osoba odborně způsobilá ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, v certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů a ve výpisu z živnostenského rejstříku.  
 
V případě, že se jedná o třetí osobu bez výše uvedeného vztahu k dodavateli (pracovní nebo 
obdobný poměr k dodavateli, odpovědný zástupce dodavatele, statutární zástupce nebo člen 
statutárního orgánu dodavatele) je nutné doložit písemný závazek k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky (smlouvu o budoucí spolupráci) ve smyslu ust. § 83 odst. 
1, písm. b) ZZVZ. 
 
Poznámka: 
Dodavatel je oprávněn předložit i jiné doklady k prokázání profesních kvalifikačních 
předpokladů, ze kterých bude patrné, že je oprávněn vykonávat na území ČR výše 
specifikovanou činnost, umožňuje-li to zvláštní právní předpis. 
 
4.1.3. Technická kvalifikace  

 
Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 
Seznamu významných dokončených stavebních prací provedených dodavatelem za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení obsahující: 
 
- min. 2 dokončené stavební akce na realizaci nebo opravu elektroinstalace 
v budovách občanské vybavenosti, kde hodnota stavby činila nejméně 9 mil. Kč bez 
DPH u každé z nich, přičemž převažující částí byly práce elektro a dále související 
stavební práce a současně byly tyto práce prováděny za provozu uživatele. 
 
K tomuto seznamu budou přiložena u všech referenčních stavebních prací osvědčení 
objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto stavebních prací. 
Seznam bude obsahovat minimálně tyto údaje: 
- dobu realizace stavby 
- popis a rozsah prováděné stavby 
- cenu provedené stavby 
- identifikační údaje objednatele a jméno kontaktní osoby objednatele 
 
Upozornění:     
Za stavební akci obdobného charakteru je považována realizace nebo oprava stavby 
občanského vybavení, tj. objektu sloužícího pro vzdělání a výchovu, sociální služby, péči 
o rodinu, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, ochranu obyvatelstva atd. 
                                                                                                                  
Zadavatel upozorňuje zájemce o veřejnou zakázku, že za stavbu obdobného charakteru 
nejsou považovány stavební práce spočívající v zateplení takovýchto objektů nebo ve 
výměně jejich otvorových prvků.                                                                
 



                                                                                                      

 

 

 

 
Strana 7 (celkem 12) 

 

4.2.  Společná ustanovení k prokazování kvalifikace 

4.2.1. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
4.2.2. Kvalifikace v případě společné nabídky dodavatelů  
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 
4.2.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83 ZZVZ) 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilost kromě 
kritéria dle § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit: 

a) Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst.1 ZZVZ jinou osobou 

b) Doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

c) Doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  
d) Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že uvedený požadavek je splněn, pokud 
obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této 
osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem; to neplatí pro technické 
kvalifikační kritérium dle § 79 odst. 2, písm. a) ZZVZ definované v bodě 5.3 této 
zadávací dokumentace (reference), u něhož musí písemný závazek jiné osoby 
obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

V případě vzniku změny v kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení postupuje účastník řízení 
podle § 88 ZZVZ. 

Dodavatel je oprávněn za podmínek uvedených v § 228, resp. § 234 ZZVZ nahradit 
příslušné, zadavatelem požadované doklady prokazující splnění kvalifikace výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů či certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 

Dodavatel je rovněž oprávněn za podmínek uvedených v § 45 odst. 4 ZZVZ splnit povinnost 
předložit určitý doklad uvedením internetového odkazu na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy (např. seznam kvalifikovaných dodavatelů) nebo v 
obdobném systému vedeném v jiném členském státu umožňujícím neomezený dálkový 
přístup. 

Dle § 86 odst. 2 ZZVZ dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky. 

4.3. Doklady o kvalifikaci 

Dodavatel je povinen předložit požadované doklady prokazující základní způsobilost, 
profesní způsobilost a technickou kvalifikaci a zadavatel nepřipouští jejich nahrazení 
čestným prohlášením.  

Pouze ve vztahu k § 74 odst. 1, písm. b) a c) ZZVZ může dodavatel využít vzor čestného 
prohlášení (viz příloha č. 2 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti). 

Doklady ve smyslu § 45 odst. 1 ZZVZ dodavatel předkládá do nabídky v kopiích. Je možné 
předložit rovněž originály či úředně ověřené kopie dokladů. 



                                                                                                      

 

 

 

 
Strana 8 (celkem 12) 

 

Před uzavřením smlouvy je vybraný dodavatel na žádost zadavatele povinen předložit 
originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost dle § 77 odst. 
1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 

 

5. Obchodní podmínky 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá návrh smlouvy, jejíž součástí jsou 
i obchodní podmínky dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“). Tyto obchodní podmínky jsou pro 
účastníka zadávacího řízení závazné a podáním nabídky účastník vyjadřuje jejich akceptaci.  
Dodavatel do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy 
(zejména vlastní identifikační údaje a nabídkovou cenu) a takto doplněné obchodní 
podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. Návrh smlouvy musí respektovat stanovené 
obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu a 
které by znevýhodňovalo zadavatele. 
Smlouva bude uzavřena dle přílohy těchto zadávacích podmínek s tím, že bude před 
podpisem upravena dle údajů z nabídky vybraného dodavatele na místech k tomu 
vyznačených. 
 
 

6. Údaje o hodnotících kritériích 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost bude 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující cena bez DPH. 
Způsob vyhodnocení nabídek 

Zadavatel sestaví pořadí nabídek podle předložených nabídkových cen, přičemž jako 
nejvýhodnější bude hodnocena nabídková cena nejnižší. 
 

7. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
 

7.1. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
Dodavatel stanoví nabídkovou cenu:  
Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací, v členění podle 
jednotlivých profesí a po položkách soupisu prací v souladu s výkazem výměr, který je 
součástí projektové dokumentace. V celkových uvedených množstvích, v měrných 
jednotkách ani ve vlastním výkazu výměr nesmí být dodavatelem provedena žádná změna. 
Dodavatel pouze doplní do soupisu prací ceny v předepsaném členění. 
 
Dodavatel je rovněž povinen ocenit položky vedlejších i ostatních nákladů, které jsou 
popsány v samostatném soupisu prací jako samostatné položky.  
Celková nabídková cena bude dodavatelem uvedena v předepsané struktuře na krycím listu 
nabídky, který tvoří Přílohu č. 1 zadávací dokumentace.   



                                                                                                      

 

 

 

 
Strana 9 (celkem 12) 

 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil ve své nabídce oceněné soupisy prací 
v elektronické podobě, a to ve formátu shodném s předanými soupisy stavebních prací. 
Elektronická podoba slouží k rychlému a přehlednému posouzení nabídkové ceny z hlediska 
její obsahové úplnosti. Pokud zadavatelem předaný soupis obsahuje některé vzorce či 
odkazy na přenosy hodnot, je povinností dodavatele provést před stanovením nabídkové 
ceny kontrolu těchto vzorců. Za správnost nabídkové ceny z hlediska jejího obsahu a 
z hlediska její matematické správnosti odpovídá dodavatel.   
Nabídková cena bude stanovena jako „nejvýše přípustná“ a bude zahrnovat veškeré náklady 
nutné k provedení díla v požadovaném rozsahu, včetně nákladů souvisejících s provedením 
celé stavby. 
Do ceny musí dodavatel zahrnout předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, 
veškeré ztížené podmínky, které lze očekávat apod.  
 
Pokud zadavatelem předaný soupis obsahuje některé vzorce či odkazy na přenosy hodnot, 
je povinností dodavatele provést před stanovením nabídkové ceny kontrolu těchto vzorců. Za 
správnost nabídkové ceny z hlediska jejího obsahu a z hlediska její matematické správnosti 
odpovídá dodavatel.   
Nabídková cena bude stanovena jako „nejvýše přípustná“ a bude zahrnovat veškeré náklady 
nutné k provedení díla v požadovaném rozsahu, včetně nákladů souvisejících s provedením 
celé stavby. 
Do ceny musí dodavatel zahrnout předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, 
veškeré ztížené podmínky, které lze očekávat apod.  
 
7.2. Požadavky na formu zpracování nabídky a její obsah 

Účastník zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku. Pokud podá více nabídek 
samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je osobou, 
jehož prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel ho 
vyloučí. 
Nabídka, která bude doručena po uplynutí lhůty pro podání nabídek, se nepovažuje za 
podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  
Zadavatel požaduje, aby dodavatelé v případě společné účasti ve své nabídce doložili, že za 
svoji nabídku odpovídají společně a nerozdílně. 
 
Dodavatel je povinen v rámci své nabídky předložit v doporučeném pořadí tyto 
dokumenty:  

 Krycí list nabídky - pro sestavení krycího listu dodavatel použije přílohu č. 1 – Krycí list 
nabídky (vzor). Na krycím listu budou doplněny údaje dle předepsaného vzoru.  

 Doklady o kvalifikaci - v rozsahu a formě stanovené těmito zadávacími podmínkami 
(pro prokázání základní způsobilosti ve vztahu k 74 odst. 1 písm. b) a c) ZZVZ lze použít 
jako vzor přílohu č. 2 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikace). 

 Návrh smlouvy  - musí být zpracován v souladu s podmínkami danými touto zadávací 
dokumentací (příloha č. 3). 

 Oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – bude zpracován v 
požadovaném formátu a struktuře stanovené projektovou dokumentací a předložen jako 
nedílná součást nabídky dodavatele.  

 Dodavatelé v případě společné účasti ve své nabídce doloží, že za plnění veřejné 
zakázky zodpovídají společně a nerozdílně 

 

 



                                                                                                      

 

 

 

 
Strana 10 (celkem 12) 

 

 

8. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění bude umožněna na místě samém po předchozí dohodě se zástupcem 
uživatele: Mgr. Aleš Petrák (ředitel Gymnázia a Obchodní akademie Pelhřimov), č. tel. 
774 691 018. 
 
 

9.   Podání nabídek  

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek v elektronické podobě ve formátu .doc 
a/nebo .pdf (oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve formátu 
stanoveném projektovou dokumentací) prostřednictvím profilu zadavatele na následující 
webové adrese: 
 
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 
 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že pro využití všech možností profilu 
zadavatele, a to zejména pro účely podání nabídky, jakož i pro provádění jakýchkoliv dalších 
úkonů prostřednictvím tohoto elektronického nástroje je třeba provést registraci 
dodavatele, pro jejíž úspěšné dokončení je nezbytný platný elektronický podpis 
založený na kvalifikovaném certifikátu. 
 
Lhůta pro podání nabídek končí 24. 3. 2021 v 10.00 hod 
 
Za nabídku doručenou ve lhůtě pro podání nabídek se považuje nabídka, která je do konce 
lhůty pro podání nabídek řádně nahrána do elektronického nástroje.

1  

 
 

10.  Otevírání nabídek v elektronické podobě  

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 
neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu v souladu s ustanovením § 109 ZZVZ 
Otevíráním nabídek v elektronické podobě se dle § 109 odst. 1 ZZVZ rozumí zpřístupnění 
jejich obsahu zadavateli, které bude zadavatelem provedeno po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, a to bez přítomnosti dodavatelů. 

 

11.   Vybraný dodavatel 

Dodavatel, který bude vybrán k uzavření smlouvy podle § 122 ZZVZ, bude povinen na výzvu 
zadavatele předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již 
zadavatel nebude mít k dispozici (zejm. z nabídky dodavatele). 
 

                                                 
1  S ohledem na velikost nahrávaných souborů a dostupnou rychlost připojení k internetu zadavatel dodavatelům 

doporučuje provést jak registraci v elektronickém nástroji, tak nahrání podávané nabídky v dostatečném časovém 
předstihu před koncem lhůty pro podání nabídek. Nabídka, která nebude do konce lhůty pro podání nabídek řádně 
nahrána do elektronického nástroje a u níž nebude systémem zaznamenáno její úplné nahrání, nebude považována 
za doručenou ve lhůtě pro podání nabídek a zadavatelem k ní nebude v souladu s ustanovením § 28 odst. 2 ZZVZ. 

přihlíženo, byť by proces nahrávání nabídky do elektronického nástroje byl zahájen ještě před koncem lhůty pro podání 
nabídek. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html


                                                                                                      

 

 

 

 
Strana 11 (celkem 12) 

 

V případě, že zadavatel nezjistí údaje o skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných 
majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob, vyzve 
vybraného dodavatele, který je právnickou osobou:  
-  k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

- ke sdělení obsahujícímu identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným 
majitelem a k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah těchto osob k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména: 

  

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  
2. seznam akcionářů,  
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  
  

V případě, že vybraný dodavatel bude mít formu akciové společnosti, zadavatel podle § 48 
odst. 9 a odst. 7 ZZVZ ověří na základě informací vedených v obchodním rejstříku, zda má 
vydány výlučně zaknihované akcie. Zadavatel podle § 48 odst. 9 ZZVZ vyloučí vybraného 
dodavatele majícího formu akciové společnosti ze zadávacího řízení, pokud z informací 
vedených v obchodním rejstříku bude vyplývat, že tento dodavatel nemá výlučně 
zaknihované akcie. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby 
v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky 
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, s uvedením 
zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází; tato žádost se považuje za 
žádost podle § 46 ZZVZ 

Povinnost zadavatele vyloučit vybraného dodavatele jako účastníka řízení se podle § 48 
odst. 10 ZZVZ nepoužije, pokud se jedná o akciovou společnost, jejíž akcie v souhrnné 
jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví obce podle zákona o obcích 
nebo kraje podle zákona o krajích. 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou 
k uzavření smlouvy a předložit doklady požadované v této zadávací dokumentaci tak, aby 
byla smlouva uzavřena ve lhůtě podle ust. § 124 odst. 1 ZZVZ, tj. bez zbytečného odkladu 
po uplynutí lhůty dle § 246 ZZVZ, tj. zejm. marném skončení lhůty pro podání námitek proti 
rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele. 

 

12.   Využití poddodavatele 

Použití poddodavatelů zadavatel neomezuje. Účastník řízení (dodavatel podávající nabídku) 
nesmí být podle § 107 odst. 4 ZZVZ současně osobou (poddodavatelem), jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Podmínky 
změny poddodavatele v průběhu trvání smlouvy, jehož prostřednictvím byla prokázána část 
kvalifikace, jsou uvedeny v obchodních podmínkách zadavatele. 
 
Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů 
těchto stavebních prací, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení 
o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří se následně zapojí do 
plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 
poddodavatelem. Povinnost se považuje za splněnou, jsou-li tyto údaje uvedeny ve 
stavebním deníku (§ 105 odst. 5 ZZVZ). 
 
 
 



                                                                                                      

 

 

 

 
Strana 12 (celkem 12) 

 

13.   Ostatní podmínky 

Náklady dodavatelů spojené s účastí v tomto zadávacím řízení zadavatel nehradí. Podané 
nabídky nebudou vráceny. Zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých 
dodavatelích považuje za důvěrné a bude je využívat jen pro účely tohoto zadávacího řízení, 
popř. pro účely uložené mu právními předpisy vztahujícími se k veřejným zakázkám a ve 
vztahu k oprávněným kontrolním a auditním orgánům. 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se ZZVZ. 
 
 

14.    Označení osob, které se podílely na zpracování zadávací dokumentace 

Na zpracování zadávací dokumentace veřejné zakázky se kromě zadavatele podílely tyto 
osoby: 
Ing. Jaroslav Rybář, projekční kancelář PROJEKCENTRUM NOVA s.r.o., Palackého 48, 
393 01 Pelhřimov, IČO 280 94 026 jako zpracovatel projektové dokumentace. 
 
 

15.    Přílohy 
 
č. 1  Krycí list nabídky  
č. 2  Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
č. 3  Návrh smlouvy o dílo 
 
 
 
Jihlava  
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
Mgr. Karel Janoušek 
člen rady kraje 
 
 



Příloha č. 1    
KRYCÍ LIST NABÍDKY 

1. Veřejná zakázka 

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Název: „Gymnázium a OA Pelhřimov – oprava elektroinstalace na OA“ 

2.  Základní identifikační údaje 

 
2.1   Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

Sídlo:  Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 

IČO:   70890749 

Osoba zastupující zadavatele:  
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, odbor majetkový KrÚ 

Kontaktní osoba:   Ivana Nestrojilová, Josef Kadlec 

Tel:   + 420 564602417, +420 564602362 

E-mail:   Nestrojilova.i@kr-vysocina.cz; kadlec.j@kr-vysocina.cz  

 
2.2   Dodavatel 

Název:    

Sídlo / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu:    

IČO:     

Dodavatel je malý nebo střední 
podnik 

ANO – NE*) 

Kontaktní osoba:     
 

Tel./E-mail: 
  
 

 
3.  Nabídková cena (v CZK) 
Cena bez DPH: DPH 21 %: Cena celkem četně DPH: 

   

Podpis osoby oprávněné jednat 
jménem či za dodavatele: 

 
 
  

Titul, jméno, příjmení:      
  
 
 

Funkce: 
  
 

*) nehodící se škrtněte 

 

mailto:@kr-vysocina.cz
mailto:kadlec.j@kr-vysocina.cz


Příloha č. 2 

 
Čestné prohlášení 

 
 

o splnění základní způsobilosti v souladu s § 75 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) na veřejnou zakázku na stavební práce 
s názvem 
 

„Gymnázium a OA Pelhřimov – oprava elektroinstalace na OA“ 

 
 
 

Já, níže podepsaný .....................(jméno příjmení)........................... jako oprávněný 

zástupce dodavatele .............................(název dodavatele)........................................., se 

sídlem ............................................................................., IČO .................................. 

 

čestně prohlašuji, že výše uvedený dodavatel 

jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky „Gymnázium a OA Pelhřimov – oprava 
elektroinstalace na OA“ splňuje podmínky základní způsobilosti požadované ZZVZ a zadávací 
dokumentací, tj. že: 

podle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ  - nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani, 
podle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ - nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění.  

 
 

 
V ................................., dne ...................... 
 

 

 

 

 

 

 

 

        …....…jméno/název dodavatele + podpis oprávněné osoby……… 

 

 

 
 

 



 

 

Strana 1 (celkem 16) 

 

 

Příloha č. 3 

Návrh smlouvy o dílo 
 

ID: 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
na akci 

 
„Gymnázium a OA Pelhřimov – oprava elektroinstalace na OA“ 

 
 

Článek 1 – Smluvní strany 
 
Objednatel:    Kraj Vysočina 

se sídlem:    Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33 

zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
zástupce pro věci smluvní:  Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, Mgr. Karel Janoušek 
k podpisu pověřen   Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
zástupce pro věci technické: Ing. Josef Kadlec, Ing. Zdeněk Berka, odbor majetkový KrÚ 

Kraje Vysočina 
Tel:     +420 564602362; +420 56460213  

IČO:     708 90 749 

bankovní spojení :   Sberbank CZ, a.s. 

číslo účtu:    4050005000/6800 

 

Zhotovitel:    ................................................ 

se sídlem:    ................................................ 

zastoupený:    ................................................ 

zástupce pro věci smluvní:  ................................................ 

zástupce pro věci technické:  ................................................ 

osoba pověřená vedením stavby: ................................................ 

tel./fax:    ................................................ 

IČO:     ................................................ 

DIČ:     ................................................ 

bankovní spojení:   ................................................ 

číslo účtu:    ................................................ 

zápis v obchodním rejstříku:  ................................................ 

  
 
 
V případě změny údajů uvedených v článku 1 této smlouvy je povinna smluvní strana, u které 
změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde 
ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit. 
 

Prohlášení 
Objednatel tímto jako plátce daně z přidané hodnoty, který z titulu plnění této smlouvy o dílo 
bude od výše uvedeného zhotovitele přijímat zdanitelná plnění spočívající v poskytnutí 
stavebních prací odpovídajících číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA  41 až 43,  

p r o h l a š u j e, 



 

 

Strana 2 (celkem 16) 

 

že výše uvedená přijatá zdanitelná plnění použije výlučně při výkonu působností v oblasti 
veřejné správy. V souladu s ustanovením § 5 odst. (4) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, není Kraj Vysočina při přijímání výše uvedených zdanitelných plnění považován za 
osobu povinnou k dani, a proto tato zdanitelná plnění nebudou uskutečněna v režimu přenesení 
daňové povinnosti dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty je tudíž 
povinen přiznat a zaplatit správci daně zhotovitel jako plátce, který uskutečňuje zdanitelné 
plnění poskytnutí služby s místem plnění v tuzemsku. 
 
 

Článek 2 – Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „Gymnázium 
a OA Pelhřimov – oprava elektroinstalace na OA“ (dále také jen „dílo“) a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 
 
2.1. Dílo bude provedeno dle projektové dokumentace pro provedení stavby, soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr (dále jen „soupis prací“), vypracované 
projekční kanceláří PROJEKT CENTRUM NOVA s. r. o., Palackého 48, 393 01 Pelhřimov, IČO 
280 94 026), pod názvem „Gymnázium a OA Pelhřimov – oprava elektroinstalace na OA“. 
Projektová dokumentace v listinné podobě bude zhotoviteli předána nejpozději v den předání 
staveniště. Pokud bude před zahájením prací a dodávek nebo v jejich průběhu zjištěn rozpor 
mezi specifikacemi projektové dokumentace a výkazem výměr, budou předmětné práce a 
dodávky upřesněny projektantem předmětu díla. Případné změny předmětu díla musí být 
projednány s objednatelem způsobem stanoveným touto smlouvou. Provedením díla se pro 
účely této smlouvy rozumí dodávka všech prací a materiálů nutných k řádnému provedení díla. 
 
2.2. Součást díla je rovněž:  
 
2.2.1. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby: 
- Dokumentace skutečného provedení díla bude předána ve třech vyhotoveních v grafické 

(tištěné) podobě a jednou v digitální podobě ve formátech pdf a dwg. 
- Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle vyhl. č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „VDS“), a následujících 
zásad: 

- Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů a provozních 
souborů budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla. 

- Ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným 
změnám, budou označeny nápisem „beze změn“. 

- Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a 
příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele. 

- Zhotovitel je povinen předložit projektovou dokumentaci k odsouhlasení objednateli 
v digitální podobě ještě před odevzdáním a to nejméně 10 pracovních dní před předáním 
díla. Objednatel je povinen tuto dokumentaci připomínkovat nejpozději do 5 dní od 
předložení. 

 
2.2.2. Mimo všechny definované činnosti jsou součástí díla i následující práce a činnosti 
prováděné na vlastní náklady zhotovitele, a to zejména:  
- v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních prací např. 

správcům sítí apod. 
- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 

úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 
- odvoz (kontejnerová doprava suti) a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku 

včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  



 

 

Strana 3 (celkem 16) 

 

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň apod.), 

- provádění denního hrubého úklidu, po skončení prací každé části provedení čistého úklidu 
mokrou cestou, 

- provedení opatření proti vnikání prachu, nečistot a nadměrného hluku souvisejícího se 
stavbou do okolí a přilehlých částí objektu 

- zajištění potřebných či orgány veřejné správy stanovených opatření a povolení nutných 
k provedení díla (např. vstupy na pozemky, zvláštní užívání komunikace apod.). 

- zajištění potřebných či orgány veřejné správy a správců sítí stanovených podmínek nutných 
k provedení díla vyplývajících ze stavebního povolení  

Náklady na veškeré výše uvedené požadavky, činnosti a práce jsou zahrnuty do rozpočtu a 
ceny zhotovitele. 
Dílo musí splnit a být v souladu s platnými a doporučenými ČSN, zákony, vyhláškami, 
nařízeními vlády a jinými právními předpisy, zejména hygienickými, protipožárními a předpisy 
týkajícími se bezpečnosti práce, které se vztahují na provádění díla, na dobu jeho životnosti a 
jeho provozování. 
 
2.3. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána: 
a) výše uvedenou projektovou dokumentací včetně soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb včetně výkazu výměr 
b) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla,  
c) touto smlouvou, 
d) nabídkou zhotovitele předloženou do zadávacího řízení. 
 
2.4. Zhotovitel je povinen v rámci provádění díla provést veškeré práce, dodávky, služby a 
výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu díla 
včetně jeho součástí specifikovaných v čl. 2 odst. 2.2. této smlouvy. 
 
2.5. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke 
zranění osob a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky dotčené 
stavbou, k poškození stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých nemovitostí. 
Případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel. 
 
2.6. Budou-li při provádění díla vynuceny změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla (tzv. 
Vícepráce), je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej 
postupem uvedeným v této Smlouvě (odst. 4.4.) a předložit tento soupis objednateli k 
odsouhlasení nejpozději v termínu stanoveném v příslušném zápisu ve stavebním deníku. Po 
jeho odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě o dílo a podpisu obou smluvních stran má 
zhotovitel povinnost tyto změny zrealizovat a má právo na jejich úhradu. Výjimku tvoří 
Vícepráce, jejichž provedení je nezbytné pro zajištění řádného pokračování prací zhotovitelem 
při provádění díla a jejichž provedení nesnese odkladu do doby uzavření dodatku k této smlouvě 
o dílo (a budou označeny autorským dozorem, technickým dozorem a zástupcem objednatele 
pro věci technické ve stavebním deníku jako „neodkladné“) a které nezakládají požadavek 
zhotovitele na prodloužení termínu zhotovení díla uvedeném v odst. 3.2 této smlouvy. Tyto 
Vícepráce může zhotovitel provádět ihned po jejich odsouhlasení autorským dozorem, 
technickým dozorem a zástupcem objednatele pro věci technické (formou zápisu do stavebního 
deníku). Smluvní strany se zavazují, že následně sjednají rozšíření předmětu díla o vícepráce 
označené jako neodkladné v písemném dodatku k této smlouvě. 
 
2.7. Objednatel je oprávněn omezit rozsah díla v souladu s platnou právní úpravou a zhotovitel 
je povinen toto omezení akceptovat. V případě změn díla, v důsledku kterých nebudou určité 
práce, dodávky nebo služby provedeny (tzv. Méněpráce), bude cena neprovedených prací, 
dodávek či služeb odečtena z celkové ceny za dílo ve výši stanovené podle jednotkových cen 



 

 

Strana 4 (celkem 16) 

 

uvedených v Položkových rozpočtech. Práce, dodávky nebo služby, které nebudou provedeny, 
budou rovněž odsouhlaseny formou dodatku ke smlouvě o dílo. 
 
2.8. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 
Zhotovitel provede kontrolu souladu výkresové a textové části projektové dokumentace se 
soupisem stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr a upozorní na případné 
rozdíly před zajištěním materiálů a dodávek potřebných pro provedení díla. Pokud toto neučiní, 
nepotřebný materiál a nepotřebné dodávky uhradí zhotovitel na svůj náklad. 
 
2.9. Prokáže-li se při plnění díla, že položkové rozpočty, přes posouzení nabídek v rozsahu 
soupisu stavebních prací, neobsahují všechny položky, které byly obsahem soutěžního soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, má se vždy za to, že práce a dodávky 
definované těmito chybějícími položkami soupisů jsou zahrnuty v ceně ostatních položek 
položkových rozpočtů.  
 

2.10. Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Zhotovitel je oprávněn 
pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však zhotovitel 
odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. Ustanovení § 2630 odst. 1 
občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.  
 

2.11. Zhotovitel není oprávněn provádět část díla, kterou měl provádět poddodavatel, 
prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky, jež 
je předmětem této smlouvy, sám nebo jiným poddodavatelem nesplňujícím příslušnou 
kvalifikaci. V případě, že zhotovitel hodlá změnit osobu poddodavatele, prostřednictvím kterého 
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen si před uzavřením smlouvy s novým 
poddodavatelem vyžádat souhlas objednatele. Nový poddodavatel musí před uzavřením 
smlouvy se zhotovitelem prokázat svoji kvalifikaci alespoň v rozsahu, jakým prokazoval 
kvalifikaci původní poddodavatel. Nedodržení výše uvedeného postupu pro změnu 
poddodavatele bude považováno za hrubé porušení smlouvy. 
 

2.12. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, ani 
technologie, ani provedeny jakékoli změny oproti Projektové dokumentaci, jejímu případnému 
upřesnění a přijaté Cenové nabídce zhotovitele. Současně se zhotovitel zavazuje a odpovídá 
za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je 
škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést 
okamžitě nápravu a nést veškeré náklady s tím spojené. 
 

2.13. Zhotovitel bude provádět dílo dle schváleného Časového plánu (harmonogramu prací). 
Zhotovitel předloží harmonogram prací objednateli nejpozději do 10 dnů po předání 
staveniště. Harmonogram bude respektovat provoz uživatele objektu, bude zpracován 
v souladu s jeho požadavky a bude jeho zástupcem odsouhlasen. Harmonogram bude 
zpracován s podrobností minimálně dle jednotlivých dílů soupisů prací a v týdenním časovém 
plánu. Do časového plánu bude zahrnuto omezení a plánované plnění, v souladu s podmínkami 
uvedenými v článku 3. 
 

Článek 3 – Místo a termín plnění, staveniště 

 

3.1. Místo plnění: Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov, budova obchodní akademie 
na ulici Jirsíkova č.p. 875 
 



 

 

Strana 5 (celkem 16) 

 

3.2. Zahájení stavby se předpokládá: červen 2021 
 
3.3.  Dokončení předmětu díla se stanovuje nejpozději do 31. 8. 2022 
 
3.4. Výše uvedené časové období zahrnuje technologické a uvažované sezónní přestávky.  
Práce budou provedeny za provozu, s výjimkou krátkého přerušení prací dle pokynů 
ředitele Gymnázia a Obchodní akademie Pelhřimov, zejména v období maturit, 
přijímacích zkoušek a dne otevřených dveří. 
 
3.5. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže přerušení prací 
bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem. 
 

3.6. Staveniště 
- objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště nejpozději do 2 pracovních dnů před 

zahájením stavby, pokud se strany nedohodnou jinak. Staveniště odevzdá objednatel 
zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu uvedeném ve 
smlouvě o dílo, avšak s ohledem na provoz uživatele. Zhotovitel je povinen zajistit 
součinnost vedoucí k předání staveniště, 

- o předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný záznam do stavebního deníku, 
v souladu s vyhl č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, 
který obě strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k 
oboustrannému podpisu ve stavebním deníku, 

- provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu 
se svými potřebami. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, náklady na 
spotřebované energie, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané 
ceně díla a jsou obsaženy v cenách prací a dodávek, pakliže nejsou uvedeny samostatně, 

- zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při 
užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy, 

- zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob, 
- zhotovitel odstraní neprodleně veškerá znečištění a poškození komunikací a ploch, ke 

kterým došlo provozem zhotovitele nebo jeho poddodavatele, 
- zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební 

suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý 
z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo staveniště nebo byl likvidován 
v souladu s platnými příslušnými předpisy, 

- zhotovitel bude přemísťovat veškerý materiál pro stavbu a veškeré druhy odpadů ručně 
nebo za použití drobné stavební techniky (například stavební výtah), 

- pokud bude zhotovitel transportovat stavební hmoty a materiál potřebný k realizaci díla 
vnitřkem budovy, bude tak činit výhradně mimo dobu výuky a po každém takovémto 
transportu zajistí tentýž den úklid všech dotčených ploch mokrou cestou,  

- konstrukce, které budou zachovány, zhotovitel zajistí dostatečně proti poškození a 
v součinnosti s TDS provede zhotovitel pasport (fotodokumentací, videozáznamem) 
stávajících konstrukcí, tak aby byl zachycen stávající stav konstrukcí, které zůstanou 
rekonstrukcí nedotčené. Případné zjištěné poškození těchto konstrukcí bude odstraněno 
na náklady zhotovitele, pokud zhotovitel neprokáže provedeným pasportem, že se jedná o 
poškození před zahájením stavebních prací. 

- zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a 
požární ochranu staveniště i prováděného díla, v rozsahu a způsobem stanoveným 
příslušnými předpisy, 

- zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 15 
kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak, 

- nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit 
vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel do 30 
dnů od obdržení vyúčtování těchto prací, 



 

 

Strana 6 (celkem 16) 

 

- zhotovitel umístí do 10 dnů po předání staveniště, na staveništi, na svůj náklad, zateplený, 
vytápěný kancelářský kontejner o minimálním vnějším rozměru 4 800 mm x 2 400 mm pro 
jednání a provádění zápisů z kontrol stavby a to po celou dobu výstavby, až do odstranění 
poslední vady a nedodělku, pokud se strany nedohodnou jinak. Kontejner bude nekuřácký 
a bude po celou dobu výstavby sloužit výlučně pro potřeby provozu objednatele, TDS, AD 
a zástupců zhotovitele, 

- v areálu školy a v její těsné blízkosti je přísný zákaz kouření, tento zákaz budou dodržovat 
všechny osoby  

- zvýšené náklady na provádění všech prací, vyplývající z omezení dané provozem uživatele 
při provádění stavby a provozu staveniště, zahrnul zhotovitel do položek ostatních nákladů, 
do položek přesunu hmot a do cen veškerých dodávek a služeb, 

- jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi a 
jejich připojení na odběrná místa určená objednatelem, 

- zhotovitel je povinen na své náklady zajistit podružné měření spotřebované elektrické 
energie a vody  

- zhotovitel je povinen zajistit na své náklady na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická 
opatření a požární ochranu staveniště a to v rozsahu a způsobem stanoveným v projektové 
dokumentaci, příslušnými předpisy a vydanými nařízeními uživatele, které se k plnění díla 
vztahují 

- před zahájením jednotlivých prací na své náklady provede zhotovitel vymezení 
nebezpečného prostoru, tak aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti žáků a pracovníků školy, 

- při provádění prašných prací provede zhotovitel na své náklady opatření, která budou šíření 
prachu objektem minimalizovat a pokud dojde k šíření prachu do objektu je zhotovitel 
povinen na své náklady toto znečistění odstranit nejpozději následující den, provedením 
úklidu mokrou cestou 

- zvýšené náklady na provádění prací a organizaci pracovní doby zhotovitele, vyplývající ze 
všech uvedených omezení a pro provádění prací a provozu staveniště zahrnul zhotovitel do 
cen veškerých dodávek a služeb a to i případné omezení z důvodu provozu uživatele. 
Zhotovitel je povinen akceptovat případné požadavky uživatele. 

 
4. Článek 4 – Cena za dílo 

 

4.1. Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností 
změny pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, 
dodávky, služby a výkony, potřebné pro provedení předmětu smlouvy. Tato cena vyplývá 
z nabídky dodavatele vybraného v souvislosti s ukončením zadávacího řízení pro zadání 
veřejné zakázky a obsahuje veškeré náklady zhotovitele potřebné k provedení díla. Jednotkové 
ceny uvedené v oceněném soupisu prací jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. 
Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.  
 
4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto: 
 
Cena díla celkem bez DPH činí:        ...………….......................…..……..Kč 

DPH 21 %:   ...................................................... Kč 

Cena díla celkem s DPH činí:   ...................................................... Kč 

slovy: …………………………………………...............................………………korun českých 

 
4.3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být překročena za následujících 
podmínek: 
 
4.3.1. pokud po podpisu smlouvy a před uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu plnění 
dojde ke změně daňových předpisů ve vztahu k přenosu daňové povinnosti; 



 

 

Strana 7 (celkem 16) 

 

 
4.3.2. pokud se při provádění předmětu plnění díla vyskytne potřeba Dodatečných stavebních 
prací (Víceprací), které nebyly v době sjednání smlouvy zahrnuty v původním závazku dle této 
Smlouvy a splňují podmínky dle § 222 ZZVZ. 
 
4.4. Způsob sjednání změny ceny (Změnový list) 
 
4.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možné překročení sjednané ceny z důvodu 
vzniku Víceprací, je Zhotovitel povinen sestavit Změnový list a v něm popsat důvody a okolnosti 
vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané ceny a 
předložit jej Objednateli k odsouhlasení. 
 
4.4.2. Změna sjednané ceny je možná pouze písemným dodatkem k této smlouvě, a to jen na 
základě Objednatelem odsouhlaseného Změnového listu. 
 
4.4.3. Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nejvýše podle hodnot jednotkových cen 
uvedených v Položkových rozpočtech. Pokud Vícepráce v Položkových rozpočtech obsaženy 
nebudou, pak bude jejich cena stanovena podle cenové soustavy použité pro příslušný soupis 
prací, definované pro to období, ve kterém byly Vícepráce zjištěny, nebo maximálně do výše 
cen v místě a čase obvyklých, pokud nebudou Vícepráce v cenové soustavě uvedeny. Způsob 
a forma zpracování podkladů pro sjednání změny ceny budou obdobné jako v případě 
zpracování nabídky na původní závazek. 
 

Článek 5 – Financování 
 

5.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 
 
5.2. Provedené práce budou fakturovány za každý uplynulý kalendářní měsíc v členění dle 
požadavků objednatele; vždy mj. sloupec čerpání od počátku, čerpání za období, čerpání zbývá 
a čerpání celkem, a to s uvedením množství a ceny. Faktura bude vystavena do 15 dnů od 
posledního dne účtovaného měsíce. Výše fakturované částky bude odpovídat skutečně 
provedeným, objednatelem objednaným pracím v daném kalendářním měsíci, které budou 
odsouhlaseny zástupcem objednatele pro věci technické a TDS na zjišťovacím protokolu – 
soupisu skutečně provedených prací, který vystaví zhotovitel a předá objednateli v tištěné i 
elektronické podobě. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly 
objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit k přepracování. 
 
5.3. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo 
k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem v samostatném řízení, 
ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran.  
 
5.4. Provedené práce bude objednatel průběžně hradit do úhrnné výše max. 95 % celkové ceny 
díla. Zbývajících min. 5 % celkové ceny díla bude vyplaceno: 
5.4.1. do 15 dnů po podpisu protokolu o převzetí díla bez vad, nebo 

5.4.2. do 15 dnů po podpisu protokolu o odstranění poslední vady zjištěné v průběhu převzetí 
díla.  
 
5.4.3. Smluvní strany se mohou dohodnout, že zbývajících min. 5 % celkové ceny díla dle 
předchozího odstavce této smlouvy bude nahrazeno bankovní zárukou ve výši odpovídající 
minimálně této částce.   
 
5.5. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejich doručení 
objednateli, přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní evidence 



 

 

Strana 8 (celkem 16) 

 

objednatele. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH a obsahovat 
název akce „Gymnázium a OA Pelhřimov – oprava elektroinstalace na OA“. Zhotovitel 
rovněž předloží s poslední fakturou soupis dokladů představujících průběh fakturace celého díla 
dle této smlouvy. Soupis bude obsahovat výčet vystavených faktur s uvedením jejich čísla, data 
vystavení, ceny bez DPH, údaje o DPH, ceny vč. DPH a rekapitulaci dosud zaplacených 
vyfakturovaných částek a částky zádržného. 
 
5.6. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).  
 
5.7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
zhotovitelem. 

 
5.8. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky (i nesplatné) vyplývající z vyúčtovaných 
smluvních pokut mohou být vzájemně započteny vůči pohledávkám vyplývajícím z částek 
vyfakturovaných jako cena za provedené práce, kterou je objednatel povinen uhradit. 
 

Článek 6 – Stavební deník, kontrolní dny 

 

6.1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník dle platných právních předpisů, zejména dle 
zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu dle 
prováděcích předpisů k tomuto zákonu (zejména vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, př. č. 16).  
 
6.2. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jeho zástupce do 
stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních 
dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 
 
6.3. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku učiněným zhotovitelem 
nejpozději do 7 pracovních dnů. 
 
6.4. Zápis ve stavebním deníku není změnou smlouvy, ale může sloužit jako podklad 
pro vypracování dodatků a změn smlouvy. 
 
6.5. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech 
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 2 x měsíčně. Pokud objednatel 
rozhodne o častějším konání Kontrolních dnů, je zhotovitel povinen na tuto četnost přistoupit. 
Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne účastníkům písemně nejméně pět dnů 
před jeho konáním, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 
6.6. Kontrolních dnů je povinna se zúčastnit osoba pověřená vedením stavby = 
stavbyvedoucí, zástupci objednatele a zhotovitele včetně poddodavatelů a dalších osob, které 
si vyžádá objednatel. Vedením kontrolních dnů je pověřen objednatel. 
 
6.7. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola 
časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci 
technického a autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 
Z kontrolního dne je pořizován zápis o jednání v českém jazyce. 
 



 

 

Strana 9 (celkem 16) 

 

Článek 7 – Předání a převzetí předmětu díla 

 

7.1. Převzetí provedeného díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
smlouvou. Zhotovitel je na svůj náklad povinen zajistit pro účely přejímky a předat objednateli 
zejména: 
- projektovou dokumentaci skutečného provedení díla v rozsahu dle odst. 2.2.1. smlouvy, 
- veškeré revize bez závad, atesty, doklady, protokoly o měření, protokoly o zkouškách a 

případná měření požadovaná dotčenými orgány, 
- návody k obsluze v českém jazyce a protokoly o zaučení obsluhy, 
- doklady prokazující technické parametry a jakost použitých materiálů, které musí být 

v souladu s požadavky zadávací dokumentace a případným upřesněním objednatele, dle 
předchozích ustanovení této smlouvy, 

- kompletní stavební deník podle platných právních předpisů, 
- předložit doklady prokazující uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku v souladu 

s ustanoveními zákona 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Doklady budou obsahovat mimo jiné informace o množství 
odpadu, jeho specifikaci a budou označeny názvem tohoto díla. 
 

Dokladová část díla bude předána třikrát v grafické (tištěné) podobě a jednou v digitální podobě 
ve formátech pdf a dwg. 
Bez výše uvedených dokladů, dokumentací, revizí a protokolů nelze považovat dílo za 
dokončené a schopné předání. 
 
7.2. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem 
k převzetí kompletně dokončeného díla. Objednatel je povinen přizvat k předání a převzetí díla 
osobu vykonávající funkci technického dozoru stavebníka.  

 
7.3. Objednatel převezme dílo, bude-li jeho provedení v souladu s touto smlouvou a nebude-li 
vykazovat žádné vady bránící jeho užívání. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla 
(stavby) pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání 
díla (stavby) funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 
 
7.4. Drobnými vadami ve smyslu bodu 7.3. této Smlouvy nejsou odchylky v kvalitě a 
parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou, českými technickými 
normami (ČSN), technickými kvalitativními podmínkami (TKP) a dalšími obecně závaznými 
předpisy, které se vztahují k provedenému dílu. 
 
7.5. K předání a převzetí díla jsou oprávněni pracovníci objednatele a zhotovitele pověření 
jednat v technických věcech dle této smlouvy. 
 
7.6. Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo v místě jeho provádění. 
 
7.7. O předání díla sepíší obě smluvní strany v místě předání díla předávací protokol, který bude 
obsahovat zejména tyto náležitosti: 

- označení smluvních stran, 
- prohlášení objednatele o tom, že si dílo prohlédl a toto přebírá, nebo popis vad a 

prohlášení objednatele, že dílo z důvodu těchto vad nepřebírá, 
- datum zahájení a datum ukončení předávání díla, 
- datum podpisu předávacího protokolu, 
- podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu 

objednatele, 
- podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu 

zhotovitele, 
- podpis stavbyvedoucího zhotovitele. 



 

 

Strana 10 (celkem 16) 

 

 
7.8. Dnem podpisu přejímacího protokolu, pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl dílo 
převzít, přechází na objednatele nebezpečí škody k dílu a začíná běžet záruční doba. Do té 
doby nese zhotovitel veškerou zodpovědnost za škodu na provedeném díle, materiálu, zařízení 
a jiných věcech určených k provedení díla zajišťované zhotovitelem, za škody vzniklé na již 
zabudovaných materiálech a provedených pracích jakož i za škody způsobené v důsledku 
svého zavinění třetím osobám. Zhotovitel je povinen účastnit se úřední kolaudace. V případě 
zjištění kolaudačních vad dotčenými orgány státní správy je zhotovitel tyto vady odstranit na 
svůj náklad v termínu stanoveném stavebním úřadem. 
 

Článek 8 – Ostatní podmínky smlouvy 

 

8.1. Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem. 
 
8.2. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel. 
 
8.3. Zhotovitel byl seznámen s nutností zachovat během provádění díla chod a provoz objektu 
a tomuto se zavazuje přizpůsobit provádění díla. Objednatel, případně zástupce objednatele 
pro věci technické, je oprávněn v zájmu optimalizace provádění díla nařídit zhotoviteli zápisem 
do stavebního deníku, aby dílo, resp. jeho určené části prováděl ve stanovených termínech, a 
to zejména s ohledem na provoz objektu. Zhotovitel je povinen takovéto nařízení akceptovat a 
dílo takto provádět. 
 
8.4. Výkon technického dozoru stavebníka bude vykonávat osoba určená objednatelem při 
předání staveniště a dále zástupce objednatele pro věci technické. Technický dozor stavebníka 
je oprávněn zejména k těmto úkonům: 
- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se s projektovou dokumentací, smluvními 

podmínkami, příslušnými normami a obecnými právními předpisy upozorňovat zápisem na 
zjištěné vady a nedostatky, 

- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele pro 
věci technické není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život, nebo 
hrozí-li jiné vážné škody, 

- kontrolovat zakrývané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu o opatřeních 
a termínech k odstranění zjištěných vad. 

 
8.5. Po celou dobu provádění díla zajišťuje objednatel výkon funkce autorského dozoru 
projektanta a koordinátora BOZP prostřednictvím osob, které budou určeny při předání 
staveniště. 
 
8.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných 
prací, kterou provádí technický dozor stavebníka a činit neprodleně opatření k odstranění 
zjištěných vad a nedostatků. Výkon tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné 
a včasné plnění smlouvy. 
          
8.7. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky 
vyplývající z dokladové části projektové dokumentace. Pokud nesplněním těchto podmínek 
vznikne objednateli nebo třetím osobám škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu. 
 
8.8. Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat technický dozor stavebníka a objednatele ke 
kontrole a prověření prací, které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně pět 
pracovních dnů před jejich zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na žádost technického dozoru 
stavebníka nebo objednatele odkrýt konstrukce, které byly zakryty nebo které se staly 
nepřístupnými, a to na svůj náklad. 
 



 

 

Strana 11 (celkem 16) 

 

8.9. Pokud se technický dozor stavebníka nebo objednatel přes výzvu zhotovitele ke kontrole 
nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel 
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele. Způsobí-li tento postup zhotoviteli škodu nebo zpoždění průběhu prací, má nárok 
na úhradu škod od objednatele a prodloužení smluvního času plnění. Při zjištění vad v části 
rozkrytého díla, nelze ze strany zhotovitele na tuto úhradu škod uplatnit nárok. 
 
8.10. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů, 
mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání 
objednatele doložit. Povolení k provádění svářečských prací zajistí zhotovitel a rovněž tak 
písemný doklad o proškolení pracovníků, kteří budou tyto práce vykonávat. Zhotovitel je povinen 
zajistit a provádět na vlastní náklad dozor staveniště po svářečských pracích podle platných 
předpisů.  
 
8.11. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 
z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo 
vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit 
a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.  
  
8.12. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele 
postupným prováděním prací. 
 
8.13. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých zaměstnanců a 
poddodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami a jejich poučení dle příslušných právních předpisů. Dále se zhotovitel zavazuje 
dodržovat veškeré hygienické předpisy a předpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochrany životního 
prostředí a protipožárních předpisů. 
 
8.14. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost koordinátorovi BOZP vykonávajícímu činnost 
dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. V případě, že zhotovitel 
bude zajišťovat realizaci díla prostřednictvím poddodavatelů, je povinen zavázat své 
poddodavatele k poskytnutí součinnosti ve stejném rozsahu.  
 
8.15. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje či nářadí nutné 
k provádění díla a zařízení staveniště proti poškození, ztrátě a krádeži. 
 
8.16. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla a 
v případě, že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud zhotovitel 
zjištěné nedostatky ve stanoveném termínu neodstraní, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 
 
8.17. Zhotovitel předloží prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, u materiálů a výrobků připravených pro provádění díla, a to ještě před jeho 
zabudováním do díla. Nepředloží-li toto prohlášení o shodě, nesmí materiál zabudovat do díla, 
a pokud tak v rozporu s touto povinností učiní, je povinen tento materiál na své náklady z díla 
odstranit, a to na základě písemné výzvy objednatele. Dále je zhotovitel povinen v dohodnutém 
termínu předložit na výzvu objednatele dodací listy k výrobkům a materiálům použitých pro 
provádění díla. 
 



 

 

Strana 12 (celkem 16) 

 

8.18. Zhotovitel je oprávněn své pohledávky vůči objednateli vyplývající z této smlouvy postoupit 
na třetí osobu či zastavit třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
 
8.19. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně 
nutných případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, zasáhnout, 
a to na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel provede nebo jinak zajistí 
provedení některých částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních opatření 
apod. Takovýmto zásahem do díla zhotovitele provedeným objednatelem nebo třetí osobou na 
základě pokynu objednatele nejsou dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy. 
Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele odpovědnosti z jím převzaté záruky dle této 
smlouvy. 
 
8.20. Zhotovitel zajistí odborné vedení provádění díla osobou, která má pro tuto činnost 
oprávnění podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, a prostřednictvím níž prokazoval kvalifikaci – viz článek 1. smlouvy (osoba pověřená 
vedením stavby). 
 
8.21. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě či 
rozhodovat o změnách smlouvy. 

 
Článek 9 – Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

 

9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu 
záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními 
předpisy, příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. Ustanovení § 2630 
občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno. 
 
9.2. Záruční doba je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců. Záruční lhůta pro dodávky strojů 
a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce 
lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. 
 
9.3. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po nabytí právní moci rozhodnutí stavebního 
úřadu o předčasném užívání v případě převzetí části díla do předčasného užívání nebo dnem 
oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla, pokud v tomto protokolu Objednatel 
neodmítne dílo převzít. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět 
díla užívat pro vady díla, za které Zhotovitel odpovídá. Po dobu opravy těch částí díla, které byly 
v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opravovány, neběží záruční doba. 
Záruční doba v těchto případech běží pak dále ode dne následujícího po řádném dokončení 
reklamační opravy. 
 
9.4. Zhotovitel plně nese záruky za zásahy do stávajících konstrukcí s platnou záruční dobou. 
 
9.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit termín nástupu k odstranění vady a lhůtu, ve které bude vada odstraněna, a to bez 
ohledu na to zda reklamaci uznává či neuznává. Zhotovitel nastoupí na objednatelem 
reklamované vady nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. O tomto 
nástupu provede zhotovitel záznam, který bude potvrzen osobami zastupujícími smluvní strany 
ve věcech technických. Náklady na odstranění těchto reklamovaných vad, a to až do doby, kdy 
bude rozhodnuto o jejich oprávněnosti, nese zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění 
reklamované vady ani do 14 dnů po obdržení reklamace objednatele, nebo pokud nedojde k 
jiné dohodě o termínu odstranění vad je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení pověřit 
jejich provedením jinou organizaci, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či 



 

 

Strana 13 (celkem 16) 

 

neúplně funkční část předmětu díla. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli do 30 dnů od doručení vyúčtování. 
 
9.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp., že 
vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady a vrátit zhotoviteli s tímto 
související uhrazené smluvní pokuty. 
 
9.7. V případě uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou podstatně sníží nebo 
úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel k odstranění vady 
neprodleně, nejpozději do 48 hodin od uplatnění. Pokud hrozí nebezpečí dalších škod, je 
objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit nezbytná opatření. 
 
9.8. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady v dohodnutých lhůtách. 
 
9.9. O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat termín 
nástupu, popis vady a termín předání a převzetí vady. Protokol jsou oprávněni podepsat osoby 
zastupující smluvní strany ve věcech technických. Osoba odpovědná za záruční práce ze strany 
zhotovitele je zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech smluvních. 
 
9.10. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení vyúčtování.  Smluvní strany se 
dohodly na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk. 
 

Článek 10 – Pojištění zhotovitele 

 

10.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 
škod způsobených jeho pracovníky třetí osobě ve výši pojistného plnění minimálně 8 mil. Kč, a 
to po celou dobu provádění díla. 
 
10.2. Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž zhotovitel řádně a včas 
uhradil pojistné. 
 
10.3. Doklad o pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli na jeho písemné či ústní 
vyžádání před podpisem smlouvy nebo kdykoliv v průběhu realizace díla. 
 
10.4. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli zhotovitel. 
 
10.5. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou 
součinnost, která je v jeho možnostech. 
 
10.6. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 
 

Článek 11 – Smluvní pokuty, úrok z prodlení 
 

11.1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy 
smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty: 
 
11.1.1 Při  prodlení zhotovitele s dokončením díla  jako celku v termínu dle čl. 3 odst. 3.3. této 
smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny, a to za každý i 
započatý den prodlení.  



 

 

Strana 14 (celkem 16) 

 

11.1.2 Při  prodlení zhotovitele s dokončením části díla v termínu dle čl. 3 odst. 3.3. této smlouvy 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý den prodlení 
oproti dohodnutému termínu 

11.1.3. Při prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště zaplatí zhotovitel objednateli za každý 
i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla, a to až do úplného vyklizení 
a protokolárního předání staveniště. 

11.1.4. Za prodlení s odstraněním případných vad, bude-li s nimi dílo předáno a převzato, zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení oproti 
dohodnutému termínu, a to za každou vadu. 

11.1.5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad v termínu uvedeném v čl. 9  
odst. 9.5. této smlouvy, tj. do 14 dnů od doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém 
termínu, je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i 
započatý den zpoždění s nástupem. V případě, že nenastoupí k odstranění vady, která ztíží 
nebo úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), tj. do 48 hodin od doručení 
písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý i započatý den zpoždění s nástupem. 

11.1.6. Při prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad ve stanovených termínech je 
zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý den prodlení. 
V případě, že se jedná o vadu, která ztíží nebo úplně znemožní užívání části nebo celého díla 
(havárie), zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou takovou vadu 
a za každý i započatý den prodlení. 

11.1.7. V případě nepředložení harmonogramu prací v termínu dle čl. 2 odst. 2.14 této smlouvy 
má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

11.1.8. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,15 % z dlužné částky za každý den prodlení. Na částku 
zádržného se ujednání o prodlení a úroku z prodlení nevztahuje. 
11.1.9. V případě, že zhotovitel nesplní jeden nebo více úkolů dohodnutý na kontrolním dnu 
podle protokolu z takového kontrolního dne ve lhůtě nebo v termínu stanoveném v příslušném 
zápisu z kontrolního dne nebo ve stavebním deníku, je objednatel oprávněn uplatnit a zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení se splněním 
úkolu nebo úkolů vyplývajících z příslušného protokolu z kontrolního dne, a to ve vztahu ke 
každému protokolu z kontrolního dne zvlášť. 
11.2. V případě opakovaného porušení kterékoliv povinnosti dle této smlouvy zhotovitelem, na 
niž se nevztahují ustanovení odstavce 11.1.1. až 11.1.9., je objednatel oprávněn uplatnit a 
zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to ve vztahu ke každému 
jednotlivému porušení zvlášť. 
11.3. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy, je objednatel 
oprávněn vyúčtovat pokutu vždy po 30 dnech prodlení. Bude-li prodlení trvat kratší dobu, bude 
sankce účtována podle skutečné délky prodlení. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 
kalendářních dnů od doručení faktury objednatele zhotoviteli. Zaplacením smluvní pokuty 
nezaniká příslušný nárok objednatele na splnění povinností smluvní pokutou zajištěné. Smluvní 
pokuty se nezapočítávají na nárok na náhradu školy. 
 

Článek 12 – Odstoupení od smlouvy 

 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že mimo důvodů stanovených právními předpisy a jinými 
ustanoveními této smlouvy, lze od této smlouvy odstoupit při vzniku těchto skutečností: 
 
12.1.1. prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů, 
 



 

 

Strana 15 (celkem 16) 

 

12.1.2. nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v dodatečně přiměřené lhůtě, 
 
12.1.3. pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodatečně přiměřené lhůtě, 
 
12.1.4. pokud zhotovitel ani v dodatečně stanovené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným 
prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na to 
objednatelem upozorněn, 
 
12.1.5. opakovaným zaviněným nedodržením harmonogramu prací ze strany zhotovitele (min. 
2x prodlení delší jak 3 kalendářní týdny), 
 
12.1.6. prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 30 
dnů, 
 
12.1.7. nedodržení postupu zhotovitele při změně poddodavatele nebo neprovádění části prací, 
které měl provádět poddodavatel, prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval kvalifikaci 
v zadávacím řízení veřejné zakázky dle čl. 2 odst. 2.12 této smlouvy, 
 
12.1.8. ocitne-li se zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku, 
 
12.1.9. nezajištění odborného vedení provádění díla dle čl. 8. odst. 8. 20. této smlouvy.  
 
12.2. Smluvní strana oprávněná odstoupit od smlouvy na základě výše uvedených ujednání je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. Odstoupení od 
smlouvy nastává dnem doručení oznámení o tom druhé smluvní straně. 
 
12.3. Odstoupí-li od smlouvy některá ze smluvních stran, pak povinnosti obou stran jsou 
následující: 
 
12.3.1. Smluvní strany vyhotoví ke dni účinnosti odstoupení protokol o předání a převzetí 
nedokončeného díla, který bude obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací a 
dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a vzájemné nároky smluvních stran s uvedením finanční 
hodnoty dosud provedeného díla. 
 
12.3.2. Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečnou 
fakturu“ 
 
12.3.3. Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 
jinak, a vrátí objednateli veškerou poskytnutou dokumentaci, případně další poskytnuté věci, a 
to nejpozději do 3 dnů od podpisu protokolu o předání a převzetí nedokončeného díla. 
 
12.4. Do doby vyčíslení a vypořádání oprávněných nároků smluvních stran a do doby uzavření 
dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet zhotoviteli 
veškeré fakturované a splatné platby. Objednatel není po tuto dobu v prodlení s úhradou 
takových plateb.  
 
12.5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní pokuty 
a na náhradu vzniklé škody způsobené odstupující smluvní straně. 

 

 

 



 

 

Strana 16 (celkem 16) 

 

Článek 13 – Závěrečná ustanovení 
 

13.1. Smlouvu lze změnit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní strany 
svými zástupci oprávněnými k zastupování stran.  
 
13.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k podpisu smlouvy. 
 
13.3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy nebudou mít 
obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními občanského zákoníku. 
 
13.4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dokument před jeho 
podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu a na důkaz shody o celém obsahu této smlouvy 
připojují své podpisy.   
 
13.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.  
 
13.6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
 
13.7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel a splnění této 
povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli.  
 
13.8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou stejnopisech. 
 
13.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Položkové rozpočty (oceněné soupisy stavebních 
prací, dodávek a služeb). 

  
 

V .................................., dne ..............                     V Jihlavě dne   
 
 
Za zhotovitele      Za objednatele 
 
 
 
 
 

.................................................   ................................................. 

        
       Mgr. Karel Janoušek 
       člen rady kraje 


